令和 2年 5月 1日

保護者様

横浜市立新石川小学校

校長 小嶋 千里

休校中の学習課題配付について

緊急事態宣言の延長が検討され、学校再開の見通しがもてない状況であることをふまえ、3回目の学

習課題の配付を行います。

下記の要領で配付を行いますので、大変恐れ入りますが、できる限り保護者の方（2年生以上は児童

も可）に取りにきていただきますようお願いいたします。感染防止のための対策を講じた上ではござい

ますが、お越しになれない方もいると思います。その場合は別の方法でお渡しいたしますので、7日、

8日に学校へご連絡ください。何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

＜家庭学習の考え方について＞

〇長く続いている臨時休業の中でも、「規則正しく生活を送ること」「新しい教科書で学習もすすめられ

るようにすること」「体力保持も取り入れる」を考え、新学年の学習内容について新学年の教科書を

開いて家庭学習を進めていただく内容となります。

〇自分の学年の課題には、確実に取り組んでください。

〇ノートやプリントなど行ったものは、学校再開後、担任が集めます。定着を図る資料と位置づけ、必

要に応じて内容を補完します。

〇新しく学習するところなので、できない部分があって当然です。できない部分につきましては、やっ

ていなくても構いません。休業期間後、学校で復習の時間を十分とり、対応いたします。

〇新しく学習するところなので、ご家庭で可能なかぎり支援をお願いします。また、一人でできていた

らほめてあげてください。

〇学習の習慣がついてきたり、字やノートを丁寧に書いたり、正しく音読できたりしていたら、ほめて

あげてください。

〇何かご不明な点がありましたら、学校までご連絡ください。

場所 校庭（白門から入り、職員門からお帰りください）

5組は教室で渡します

〇2学年ごとに時間を区切り、出席番号で前半後半に分けます。

〇学級ごとに 2メートルの間隔をとり、並ぶ列も間隔をとります。（図参照）

〇一方通行、ウォークスルー方式でお渡しします。

〇お渡しする場には担任がおります。

〇きょうだい分も同じ時間に受け取れるようにします。

〇2年生以上は児童が取りに来ることも可能です。

〇時間のご都合が合わない方は学校までご連絡ください。

日時 5月 8日（金）13：00～16：00

① １３：００～ １・２年生（出席番号 １～１５番）

② １３：３０～ 5組、１・２年生（出席番号 １６番以降）

③ １４：００～ ３・４年生（出席番号 １～１５番）

④ １４：３０～ ３・４年生（出席番号 １６番以降）

⑤ １５：００～ ５・６年生（出席番号 １～１５番）

⑥ １５：３０～ ５・６年生（出席番号 １６番以降）

持ち物 課題を入れる大き目の手提げ袋（ドリルや資料集を配布する学年もあります。）

               ピロティ

当日の場の設定と動き

1・3・5年                   2・4・6年

１

組

 ２

組

 ３

組

 ４

組

 １

組

 ２

組

 ３

組

兄弟分の課題受け取り場所

朝礼台

白

門

職

員

門

待機用のライン

①白門から入り、校庭の

中央に進みます。

（５組は、そのまま昇降口

から教室前に進みます。）
②校庭に引かれた待機線

に沿って、クラスごと間隔

を空けながら並びます。

順番が来たら、担任から課

題を受け取って下さい。

③兄弟分の課題を一緒に

受け取りたい場合は、ピロ

ティ（昇降口の脇）に進み、

職員から課題を受け取って

下さい。

④職員門から、気を

付けて帰ります。